it is inexact to refer to grace as created,¹⁴ and John of St. Thomas while concurring suggests a certain impropriety even in the word "infused," preferring to speak of grace being *educed* from an obediential potency that is none other than the very nature of the soul.⁵ Cajetan even writes of grace as "in some sense natural, in some sense not natural," since the soil into which alone it can be implanted is the free act educed from the natural potency of the soul, such free activity being a necessary disposition to the achievement of grace.¹⁶

It is misleading to characterize this in excessively negative terms as a mere non-repugnance. Theologically this capacity for grace rests upon man's being in his very nature the *Imago Dei*. On the purely natural level, however, this imaging is only *representational*, i. e., man in knowing and loving his human values merely represents, on a scale of being infinitely lower qualitatively, God's knowledge and love of self. The superior image of *conformity*, which is achieved in an intentional identity with the object of knowledge and love, is impossible

¹⁴ *Comm. in I-II*, q. 112, a. 1: "... non proprie fit, et consequenter nec creatur; sed dicitur creari, quia non educitur de potentia subjecti, nec datur ex meritis."

¹⁵ *Cursus Theologicus*, Disp. XXV, art. I, no. 3: "... gratia non creatur, cum producatur tamquam accidens inhaerens; ergo producitur in subjecto et ex subjecto, non ex nihilo...." *Ibid.*, no. 8: "... gratia non creatur physice (moraliter enim dicitur in Scriptura creari quia datur sine meritis) sed per actionem eductivam producitur, quia producitur ut inhaerens in subjecto, et sic non infunditur sicut anima quae creatur in corpore . . . gratia autem producitur ut accidens inhaerens subjecto et pendens ab illo, et sic non creatur. Dicitur autem contineri in subjecto a quo educitur secundum potentialem obedientialem, non naturalem; quia entitativa non est aliud quam ipsa natura animae, respective autem dicit ipsum entitatem ut subjectam supernaturali agenti. . . ."

¹⁶ *Op. cit.*, q. 113, a. 10, no. IV and V: "Alio modo, sic quod propria dispositio educatur de potentia subjecti, sed non per agens naturale, claudendo sub naturali agente totum ordinem naturae. Et tunc est potentia quodammodo naturalis, et quodammodo non naturalis . . . ex eo autem quod illa dispositio educibilis est de potentia propria, quandam naturalitatem habet.

Et hoc modo potentia animae ad gratiam est quodammodo naturalis, pro quanto actus liberi arbitrii quo praeparatur ad gratiam, educitur de potentia naturali liberi arbitrii. . . . Et quia medium nunc hoc, nunc illud inducit extremum; ideo potentia animae ad gratiam quandoque naturalis, quandoque non naturalis, sed obedientialis aut supernaturalis vocatur."